

## Uttalelse fra årsmøtet i Sandnes SV

Sandnes SV anerkjenner de alvorlige utfordringene knyttet til ressursknapphet og økte krav som kommunesektoren står overfor. Samtidig er vi kritiske til premissene som legges til grunn i Kommunesektorens Organisasjon (KS) sitt debatthefte for 2025.

Vi mener at begrepet «forventningsgap», slik det beskrives i debattheftet, har en retorikk som kan bidra til å svekke velferdskommunene. Dette synet fratår politikerne deres viktige rolle som ombud for innbyggerne og risikerer å flytte fokuset fra dialog og samspill til en mer byråkratisk tilnærming. Vi mener det er essensielt at folkevalgte prioriterer å bygge gode og inkluderende lokalsamfunn sammen med innbyggerne.

Når det gjelder forventningsgapet, ser vi det som et forsøk på å flytte fokuset bort fra utviklingen av velferdskommuner i samarbeid med innbyggerne. Begrepet bærer med seg en grunnleggende mistillit til innbyggernes rettmessige forventninger om gode og tilgjengelige tjenester. SV mener at innbyggerne har en rett til å forvente trygghet og kvalitet i tjenestene, og at løsningen ikke ligger i å dempe disse forventningene, men i å styrke dialogen og samarbeidet med innbyggerne. Dette skal være grunnlaget for en god politikk og bedre tjenesteutvikling.

Videre mener SV at trepartssamarbeidet er avgjørende for å møte de utfordringene kommunesektoren står overfor. Vi er overbevist om at løsninger som sikrer både arbeidskraft og kvalitet i tjenestene, må utvikles gjennom tett samarbeid mellom arbeidstakere, arbeidsgivere og myndigheter. Vi er derfor sterkt imot at det legges press på å gi arbeidsgiver mer styringsrett over arbeidstidsordninger i sektoren, da vi ikke ser dette som en vei til å skape flere hele stillinger eller bedre oppgaveløsning. For oss er det viktigste at vi sammen, gjennom god lokal dialog, finner løsninger som fungerer for både arbeidsgivere og arbeidstakere. Dette gjelder spesielt på områder som arbeidsplanlegging, oppgavedeling og sykefravær.

Avslutningsvis deler ikke Sandnes SV KS' premiss om at forventningsgapet kan reduseres gjennom tøffere prioriteringer eller alternative løsninger. Vi vil heller arbeide for å styrke finansieringen av kommunesektoren, fremme trepartssamarbeidet og utvikle politikk basert på dialog med innbyggerne. Forventningsgapet bør ikke brukes som et argument for å svekke velferdskommunene, men som en anledning til å styrke dem gjennom bedre ressursfordeling og økt nasjonalt ansvar.

Sandnes SV vil fortsette å kjempe for et sterkt og bærekraftig velferdssamfunn, hvor innbyggernes rettigheter og arbeidslivets behov står i sentrum.

*Innsendt av Nina Stokke*